

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: location (e.g., w miejscu, w Austrii), price (e.g., 1 zł. 80 c.), and other details.

Poludniowy numer kosztuje 10 osłob. z przesyłką pocztową 12 osłob.
Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:
zamiejscowa; Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie zarządy powiatowe;
miejsce: Administracja „Nowej Reformy“...

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wczesne odnowienie przedpłaty, która wynosi:

Table with 2 columns: subscription period (e.g., za maj, za maj i czerwiec) and price.

O postępie.

IV.

Wskutek ucisku bezwzględnie panującej u nas mniejszości społecznej, tudzież systematycznego tłumienia przez nią jednostek krytycznie myślących...

Postępowe żywioły w porzoborowej Polsce, w kraju i na emigracji, rwały się do pracy obojętnej, ale srogo przesładowanej przez mniejszość...

Takie były zasadnicze przyczyny nieprzyjęcia się u nas postępu. A winą to było tych głośnych bohaterów postępu, którzy chcieli go zaszczyścić w społeczeństwie polskim...

Drugą ujemną cechą postępowego u nas obozu jest zniechęcenie wobec ciągłych niepowodzeń, młodość postępu w zasadzie, w duchu — ale nie w czynie.

których ideały o wiele przewyższają historyczną rzeczywistość, co jest dla nich motywem do usunięcia się od działalności społecznej...

Mówiąc o literatach artystach i uczonych jako narzędziach postępu Mirtow na str. 50 powiada: „Spójrzcie na literata postępowca, który tak świetnie o dobro społeczne się upomina...”

„Spójrzcie na artystę postępowca, głoszącego wolność słowa, chociaż nie jest od tego, aby należeć do organizacji krepującej tę wolność...”

Trzecią ujemną cechą postępowego u nas obozu jest wielka polityka, prowadzenie dzieła postępu za pomocą walki politycznych stronnictw...

Wymienione tutaj ujemne cechy były istotną przeszkodą na drodze, wiodącej do postępu. Oboz postępowy pracował jakby nad obaleniem dzieła postępu i stał się przez to zarówno w wstecznym

obozem czynnikami społeczno-ekonomicznej i politycznej jawności, martwoty i zastój...

W tem pobieżnym zastosoowaniu poglądów Mirtowa do naszego postępowego obozu wypowiedzieliśmy kilka gorzkich prawd, aby tylko skutecznie. Postępowcy nasi ciężkie robią zarzuty obozowi wsteczników...

W poprzednich artykułach wykazaliśmy na których jednostkach spoczywa obowiązek działania i urzeczywistniania postępu. Teraz zapytajmy się: w jaki sposób owe jednostki pracować mają dla dzieła postępu?

W sprawie szkół średnich.

II.

Podawszy w pierwszym artykule krótkie historie, nie powiemy rozwoju, lecz wstępnego pochodu naszej władzy szkolnej, przystępujemy do chwili obecnej. Na cele stawiamy twierdzenie, że pomimo pogorszonych warunków...

Kiedy chodzi o wybór członka autonomicznego do krajowej Rady szkolnej, tedy się zwykle długo dyskussja nad zawieszoną lub niezawieszoną kandydatą, a sprawa taką przybiera postać, jak gdyby nowomianowany miał Bóg wie jakie do spełnienia zadanie...

których krajowych, innym członkiem przypada zaszczyt głosowania lub zakładania wotów separatów; po nad wszystkim zaś góruje Prezydium Rady szkolnej...

W takim stanie rzeczy łatwo się stać może, że jeden człowiek, obeznany dokładnie z biegiem wszystkich spraw, a przytem pracowity i żądny władzy, ujmie w swe ręce cały ster i każdą rzeczczą tak pokieruje...

System u nas istniejący nazwano przed kilku laty w Bibliotece Warszawskiej bardzo trafnie systemem krakowskim. Kto sam całe życie zajmując się wykazami statystycznymi, układaniem zestawów, zestawianiem dat i liczb...

Cokolwiek w życiu szkolnym nie da się ująć pod pewną rubrykę, cokolwiek wybiega poza suche daty i cyfry, to nie istnieje dla tego, kto się cały rozlubuwał w danych statystycznych...

Duch więcej z powyższego sprawozdania rozpościera swe panowanie nad szkołami średnimi wszechwładnie. Dokładność wykazów, dat statystycznych, wypełnienie należyte wszystkich kratek...

Duch więcej z powyższego sprawozdania rozpościera swe panowanie nad szkołami średnimi wszechwładnie. Dokładność wykazów, dat statystycznych, wypełnienie należyte wszystkich kratek...

stęmsy od lekczenia tego rodzaju form, które w każdym należycie prowadzonym społeczeństwie istnieć muszą, ale donagamy się od zarządu szkolnego, od inspektorów krajowych czegoś więcej...

Wybory do Rady państwa.

Komitet centralny przedwyborczy dla zachodniej części Galicji i W. Ks. krakowskiego

Ustanowiony przez Koło Sejmowe, zaprasza wszystkich obywateli miasta Krakowa, posiadających prawo głosowania, na zgromadzenie przedwyborcze...

To ogólne zgromadzenie wyborców odbędzie się w Krakowie dnia 11 maja r. b. w miejscu i godzinie oznaczonej przez J.W. Prezydenta miasta, którego Komitet centralny zaprosił...

Wśród walki.

NOWELLA przez SEWERA.

(Ciąg dalszy.)

Spojrzania ich skrzyżowały się. Pod promieniami wroku dziewczyny uczył bicia serca, żal go opanował, zapomniał o swych przypuszczeniach...

czuwała, że będzie wielkim. Zapach bzu denerwował ją i upajał. Czuli, że się jej głowa zawraca, że może upaść, a wtedy onby rozwinął ramiona...

śmiałym cośkolwiek postanawiać... bez panidodał ciszej. — A więc radzimy — zawołała rozpromieniona dziewczyna...

jeź! Im wcześniej pojedziesz, tem prędzej do nas wrócisz. — To raczej pani masz prawo skarżyć się na mnie...

— Spodziewam się... — nie chciała dokończyć, wargi jej drżały i oczy zaszkliły się łzami. — O tak! — poświadczył młodzieniec...





